INDICAÇÃO Nº 2209/2021

Ementa: Instalar faixa de pedestre na Rua Dezessete, próximo ao CREAPS, no Jardim Nova Palmares II.

Senhor Presidente,
Nobres vereadores e vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, solicita que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Senhor Secretário de Mobilidade Urbana, Marcio Luiz Aprigio, a seguinte indicação:

· Instalar faixa de pedestre na Rua Dezessete, próximo ao CREAPS, no Jardim Nova Palmares II.
Justificativa
 O Mandato DiverCidade, em visita ao bairro, verificou a necessidade de uma faixa de pedestres no local, para melhorar a segurança dos pedestres da região e dos pacientes atendidos no CREAPS.

Valinhos, 08 de Novembro de 2021.

_______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador - PT